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Kiprédikálták Johnsont
Az amerikai katonák 

menedékjogot kértek Japánban

] A keperujö előtt
* • •  ^

Ünnep utáni napok
.Johnson elnök az am erikai 

tám aszpontokon te tt vlllnm- 
körútja során vasárnap a Vlr- 
gínla-állam beli W illium sburg- 
ban tartózkodott és Istentiszte- 
Jeten vett. részt. Az anglikán 
pap a szószékről szokatlan 
módon egyenesen az elnökhöz 
intézte szavait. A többi között 
azt m ondatta: az Egyesült Ál
lam okban általános az a meg
győződés. hogy „am it V iet
nam ban teszünk, az helytelen”. 
Sok ország a  V ie'nam ban

j folytatott am erikai politikát 
leplezett neokoloninli/.musnak 

j tekinti. Johnson a  beszédet.
minden reagálás nélkül hull- 

! gáttá végig és az istentiszte- 
j let befejeztével szó nélkül 

hagyta el a templomot, am ely 
í előtt a Vietnami békét köve* 
i telő feliratokat hordozó tünte- 
! tők fogadták.
i Johnson elnök hétfőn meg

kezdte tárgyalásait Ellsworth 
! Bunkerrel, az USA saigon!
I nagykövetével. A tárgyalások-

Sartre nyilatkozata

A kettős ünnep sokszínű 
program ja u tán  viszonylagos
csendesség következett a  tele- 

i vízió m űsorában. Különöseb- 
: ben kiemelkedő adást nem  tu- 
I dunk feljegyezni az utolsó 
j napokról, hiszen még a szom- 
| bat esti főm űsort is fe lvételről 

közvetíte tt színházi előadás 
; töltötte ki. K arinthy Ferenc 
j  két tegyfelvonásora kellemes, 
i kiegyensúlyozott estét, adott — 
, elsősorban az intellekluálisabb  
töltésű szórakozásokat kedvelő  
nézőknek.

m
I
j E héten záru lt az irodalmi 

klub  hosszúra nyúlt vetélkedő 
' sorozata, am ely — értesülé

sünk szerint — egyben az 
! ilyen form ájú irodalm i ver- 
1 sengés lezárása, is volt. A ver

seny a témához méltó magas 
szintű volt, a közbeiktatott já 
tékrészletek Is értékes élm ényt 
nyújtottak, de a sim án gör- 

1 diilő játék a várja felé m egbi
csaklott, s ' m int korábban a 
H at ország című kviznél, I tt 
is zavart bizonyos m értékig az 

i elbizonytalanodás. A z  egyéb- 
j ként mindig kínosan pedáns 
I Ungvári Tamás játékvezető té 
vesztését az adás rendezőjének 
kellett korrigáltatn ia , a végső 
villám kérdések meg talán 
m éltatlanok voltak a helyezé
sek eldöntéséhez, az értékes 
ajándékok odaítéléséhez. A 
tekintélyes d íjak  egyébként 

: azt bizonyították, hogy érdem es 
í volt a vetélkedőben folyam a

tosan ‘ részt, venni; S ha m ár 
vetélkedőről szóltunk, Ismétel
ten fel kell jegyeznünk a fia 

tal lakatosok m ind feszültebbé  
váló versengésének izgalmas-
ságát. M ár csak két versenyző 
m arad t szom batra, am ikor el
dől, aki a lakatosszakmá leg
jobb ifjú  mestere az eredeti
leg benevezett őlezerötszáz 
közül.

Másodszor Jelentkezett a 
Körkép, a televízió ku ltú rpo li
tikai összeállítása. A Fekete 
Sándor vezette m űsor sokrétű, 
színes volt. üersl Tamás szín
házi és Zay László  film tájé- 
koztatója jó ú tm utatás a nagy
közönség számára. A TV köny
vesboltjában  készüli riporto t 
m esterkéltnek éreztük, s még 
az adás u tán  sem tudhattuk  
meg teljes bizonyossággal, m i
é r t is le tt a Kossuth utcai 
könyvboltból, a TV könyves
boltja, miben különbözik más 
boltoktól. Volt ugyan egy hal
vány-u ta lás , hogy m ár sokan 
jelentkeztek tagoknak, de m ire 
m egtudtuk volna, m ire, a  r i 
p o rte r nnír továbblépett, s 

egy fiatalem ber papírró l ol
vasott „spontán” kérdését 
hallhattuk , am ire Cseres Tibor 
szépen előkészített válasszal 
reflektált. Örömmel regisztrál
hatjuk , hogy helyet kapott eb
ben a műsorban a falusi nép
m űvelés is, s igen jónak íté lhet
jük  a  buzsákl riportot. Kár, 
hogy a  kézim unka szakkörben 
készített riportrészleten az 
agyonrendezettség  érződött, 
ugyanígy a  táncosokat bem u
tató  snitten is, (A népi tánco
sok egy Iskolai tanterem ben  
próbálnak teljesen szereplésre

öltözve!) A Holló László Koe- 
suth-díjast. bem utató por tréflim
jól szerkesztett volt, s érdek
lődve figyeltük a  pályakezdő  
m űvészekkel készített in tor .jut. 
K ár, hogy a  miskolci színház
nál működő Káldy Nóra sza
vaiban volt valam i hevenyész• 
ve. odavetett ítélkezés  a  m is
kolci közönségről, keverve 
sommás vállvcregctéssel, az 
egyetem isták eljnaraózUlása- 
val.

Nagyon jól sikerü lt r ip o rt
nak ta rth a tju k  az Á llam i Népi 
Együttes m űhelym unkájá t be
m utató  adást. Rábai Miklós, 
uz együttes vezetője kiváló 
házigazdának, nagyon jó ka
lauznak is bizonyult, s a  néző 
a mintegy félórás adásban 
átfogó, nagyon plasztikus ké
pet kapott arró l a sokoldalú, 
kem ény m unkáról, am ely 
megelőzi a  függöny felhúzódá
sát.

Végezetül egy megjegyzés 
az adásról, a  televízió műszaki 
főosztályának és a sugárzó 
postai szerveknek címezve: az 
ünnepnapok a la tt és az t köve
tően igen sok volt Miskolcon 
az adashiba. G yakran jelentke
zett a  képernyőn a  rács, a  kép 
soronként ugrált. Több m űsor 
élvezetét csökkentette  a  m ű
szaki hiba. Jó lenne a  h ibát 
valam ilyen módon tudatni a 
nézővel, esetleg elnézését kér
ni, m in t akkor teszik, ha az 
adáshlbát Budapesten észlelik.

Benedek Miklós

Fogadás Pékingben

nem tartalm az pontosan meg
fogalm azott követelést - az iz
raeli haderőknek a m egszállt 
arab  terü letekről való visz- 
szavonására és a rra  határidőt 
sem állap ít meg. M árpedig az 
összes izraeli haderők vissza
vonása nélkül nem biztosítha
tó a  közel-keleti problém a 
rendezése.

Folytatódnak a v iták az 
arab  népek- tám ogatására ö s 
szegyűlt új-delhi nemzetközi- 
értekezleton. A vasárnapra 
virradó éjjeli ülésen felszó
lalt a m agyar delegáció veze
tője, dr. Randé Jenő, ak i sür
gette, hogy az izraeli agresz- 
szió tényét és h á tté ré t meg
m utató dokum entum okat hoz
zák nyilvánosságra, elsősorban 
a nyugat-európai országokban.

Hangsúlyozta, hogy a m a
gyar közvélemény álláspontja 
alap ja iban  ugyanaz, m int am it 
az arab  népek tám ogatására 
összegyűlt értekezlet hangula
ta tükröz. Vves Fargo francia 
küldött elm ondotta, hogyan 
változott meg a nyugat-euró
pai és am erikai közvélemény 
az utolsó hónapban. Erősödik 
az a  nézet, hogy Izrael állás
pontja semmivel sem igazol
ható, s ma m ár mind többen 
követelik, hogy vonja vissza 
csapatait a  júniusi állásokba.

j Ü jra lezárult egy idegenfor- 
: galmi szezon. Persze, nem vég
legesen, hiszen megyénk te r-  

' meszeli adottságainak egy ré- 
I sze — messzi országokban hf- 
. rés része — a téli hónapokban 
: Is vonzza, fogadhatja a látoga- 
; lókat. Például az aggteleki, a 
! lillafüredi barlangok, a havas 
j Bükk, a téli Zemoíén, a meleg- 
I víz-források A fő szezon azon- 
! ban lezárult. H ivatalosan ide- 
i genforgalm i évként.

Százezernél \M

Fiatalok a pörög haza!iák 
szabadon bocsátásáért

A hajótörött

ii

Milyen volt az elm últ év 
Idegenforgalm a? Nézzünk ta 
lán néhány szám adatot (azzal 
a megjegyzéssel, hogy a szá
mok inkább kisebbek, m int 
nagyobbak, hiszen nem m in
den. m egyénkbe érkező vendég 
jelzi hivatalosan is ittlétét). Az 
év eddig eltelt részében 112 
ezer külföldi lépte á t megyénk 
határá t. Főleg lengyel, szovjet, 
csehszlovák, ném et turisták , de 
a  nyugati országokból is szép 
szám m al érkeztek. A ggteleket 
110 ezer turista lá togatta meg, 
a lillafüredi barlangokat kö
rülbelü l 30 ezer. A külföldiek 
aránya m indkét helyen 10 szá
zalék. Még kőt érdekes adat, 
mely ugyancsak bizonyítja, 
hogy Borsod megye irán t 
m indinkább növekszik az ér
deklődés: a 200 férőhelyes bor
sodi nyári egyetem re 630 em 
ber jelentkezett.

Az idegenforgalm i h ivatal 
az Ide érkező vendégeket és 
az átutazók nagyszámú sere
gét is szép kivitelű prospektu
sokkal, színes leporellókkal 
tud ta tájékoztatni a  megye lá t
nivalóiról, érdekességeiről. 
Nagy érdeklődés volt a  cam - 
pingek iránt. P éldául a tapol
cai autós cam pingnek az idén 
tízezernél több vendége volt. 
Ez is sürgeti a cam ping bőví
tését, m elyet a  tervek szerint 
meg is valósítanak. A tokaji 
canvpinget sokan kereötek tel

kajakkal, m otorcsónakkal is, 
ezért itt jövőre csónakkikötőt 
építenek.

Örvendetes, hogy m indin
kább gyarapodik azoknak a 
külföldi és belföldi vendégek
nek száma, akik m eghatározott 
eseményre, látványosságra ér
keznek hozzánk. Ilyen a m ár 
em líte tt borsodi nyári egye
tem, a miskolci film fesztivál, a 
m ind nagyobb h írű  barlang
hangverseny, a  tohaji szüret, 
a  matyó lakodalm as.

Aj iálványosság 
az öreg fa ak Kazal!

A , diósgyőri v ára t m ár most 
is sokan és szinte évről évre 
többen látogatják. M inden re
mény m egvan rá, hogy a  vár 
a  közeli években egyik köz
pontja  lesz az idegenforga
lomnak. Vonzó, látványos köz
pontja. A tervek szerint a  jö
vő nyáron á tad ják  rendelteté
sének a helyreállíto tt belső vá
ra t és a külső v á r egy részét. 
B em utatják  m ajd a nagy é rté 
kű régészeti anyagot, vártö r- 
téneti kiállítást, kőtárat ren 
deznek be. Egyik érdekesség 
lesz itt a  „mini mozi”, mely
ben 30 perces, több nyelven is 
elkészített Hímeken m u ta tják  
be a vár történetét, helyét, az 
európai várépítészetben, vala
m in t a  v a r  tö rténe tihez  k ap 
csolódó, hazai és külföldi 
m űvészettörténeti anyago t 
Ugyancsak jövőre ny itják  meg 
az idegenforgalom  elő tt a kü l
ső vár egy részét Is. A tervek 
között szerepel egy vérpresszó, 
egy szalonnasütő hely létesíté
se, később pedig egy szabad
téri, néprajzi múzeum kialakí
tása. A kirándulók csónakáz
hatnak  is a  vízzel feltö ltö tt 
várárokban.

Lanovka a Sikken
Bizonyára sok k iránduló t 

vonz m ajd a bükki lanovka. 
Ennek az érdekes létesítm ény
nek tanulm ánytervét az ide
genforgalm i h ivatal és az 
Észak- oiivtt'arorgzási Intéző

Bizottság kezdeményezésére az 
LKM egyik műszaki kollektí
vája néhány évvel ezelőtt ké
szítette, m elynek felhasználá
sával az UVATERV kim unkál
ja  a  pontos tervet. A személy- 
szállító drótkötélpálya Lilla
füredről viszi majd a k irán
dulókat Fehérkőlápára. A sze
m élyszállítót nyilván szívesen 
fogadják a téli sportok kedve
lői is. A lanovka építéséhez 
szükséges m unkákat a tervek 
szerint még ez évben megkez
dik.

És a szállás?
Az idegenforgalm i h ivatal 

továbbra is a r ra  törekszik, 
hogy minél jobb propagandá
val. új létesítm ényeink, term é
szeti szépségeink ism ertetésé- 
\ el, m inél több vendéget in
vitáljon megyénkbe. Látniva
lónk bőséges.

A régi gond azonban ú jra  és
ú jra  felbukkan: hol alud janak  
a vendégek? Egyre több a  re 
m ényünk rá, hogy a szál
lodai férőhelyek szám a Is bő
vül. Tapolcán ió ütem ben ha
lad a  140 férőhelyes, m odem  
szálló építése. Az új létesít
m ényt a  tervek szerint a  Jövő 
nyáron m ár á tad ják  rendel te
tősének. Lillafüreden egy 100 
férőhelyes turistaszálló építé
sé t tervezik*. Ezt a szállót 1969- 
ben készítik el. Nem régiben 
nyitotta meg kapuit a szépen 
átalak íto tt, fe lú jíto tt bükk- 
szentkereszti Béke turistaház. 
Sárospatakon befejezés elő tt 
áll a  Borostyán Szálló építése. 
Miskolc terü letén  csaknem  
3000 fizetővendég-szoba áll az 
Ide érkező tu risták  rendelkezé
sére, és a  jövőben tovább sze
retnék  növelni ezeknek a  szo
báknak  a  szám át.

Enyhül há t a száll oda gon í  
is. Természetes, hogy a  ven
déglátásért, az idegenforga
lom ért felelős em berek ezután 
Is a r ra  törekednek, hogy mi
nél többen látogassák gazdag 
szépségű megyénket, és akik 
ide látogatnak, vigyék tovább 
jo  hírünket.

Priska Tibwr

j kel és vörösgárdista aktivls- 
! iákkal találkozott. A Jelenlé- 
i vők többsége előzőleg részt 

veit a Mao elnök m űveit ta- 
; nulmányozó ak tiv isták  pe- 
! king! kongresszusán.

A fogadás lefolyását az Űj- 
Kína hírügynökség úgy írja  le, 
hogy a m eghívott vendégek 
M ao-idézefeket tartalm azó vö
rös könyvecskékkel integettek 
az elnöknek, aki mosolvogva 
visszaintegetett és tapsolt.''

A fogadást követően még 
sokan Izgatottan a helvlségben 

! m aradtak  — folytatódik az Ü.i- 
| Kína jelentése —. s jelszavak- 
j Jaan és dalban Mao Ce-tungot 
j éltették. Többek Között el- 
i énekelték az „Apánk, anyánk 
j kedves nekünk, de Mao elnök 
j még kedvesebb” kezdetű dalt.
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landó nemzetközi testü letté ;
alakul-e á l vagy sem. A véle
ményem ’ az. hogy kizárólag 
olyan problém ákkal Coglalkoz- , 
zunk,, am elyet a vietnam i há- j 
ború ró ránk  — m ondotta j 
S a rtre  a jugoszláv lap tudósí- | 
tójának. í

A belgrádi Politika hétfői 
száma párizsi tudósítójának 
beszélgetését közli Jean-Pául 
S artre  világhírű francia filo
zófussal. a Russel-féle nem zet
közi bfrósúg elnökével. Sartre 
kijelentette, hogy az Egyesült 
Államok vietnam i háborús 
bűneit kivizsgáló nemzetközi 
bíróság novem ber 20-án- meg
nyíló második, koppenhágai 
ülésszakára sokkal több tanút 
várnak Q,él-Vietnamból, .m int 
ahány an a Stockholm ban m eg
tarto tt első ülésszakon részt 
vettek. A bíróság koppenhá
gai tanácskozásán a ' vádat ki
terjesztik néhány más ország
ra Is. am elyek közvetve vesz
nek részt a vietnam i háború
ban, elsősorban Nyugat- 
NéirietorSíégra és Japánra.

S artre hangoztatta, hogy a 
bíróság a vietnam i agresszió
val kapcsolatos bejelentésekén 
kívül sok egyéb panaszt is ka
pott, am elyeknek nincs köz
vetlen közük a délkelet-ázsiai 
helyzethez.. A, bíróság .elvi 
iöntést jo g  hozni árról, ál-

A Pravda hétfői szántában 
1 kom m entárban foglalkozik a 
j közel-keleti problém ával és 
i m egállapítja, hogy az anieri- 
| kai diplom ácia m indent elkö

vet a közel-keleti válság még 
csak általános körvonalakban 

i m utatkozó rendezésének r i- 
aknázására — a  problém a 
rendezésére vonatkozó am eri
kai javasla tta l kapcsolatban a 
Pravda m egállapítja, hogy az

4 P r a v d a  a fiözel-foeleti 
p r o  h lém  á ró  I

I ba a hét folyam án bevonják
W estm oreland tábornokot, a 
Dél-Vietnarnban bevetett urne- 

| rikal haderők főparancsnokát 
és Robert Komért, az úgyne
vezett „paclflkálásl” program 

j vezetőjét is. A Fehér Ház „ru- 
! tinm egbeszélésnek" tünteti 
j fel a  tanácskozást, am elynek 

során az elnök és tanácsadói 
: á ttek in iik  a háborús helyze

tet és foglalkoznak az új s tra 
tégiai tervekkel.

A „Békét V ietnam nak!” el
nevezésű japán bizottság hét
főn egy toklol sujtóértckezle- 
ten név szerint felsorolt négy- 
am erikai katonát, akik az 
am erikai „In trep id” reptllő- 
gépanyahajóról Japáhba szök
tek, m ert nem akartak  har- 

; colni a vietnam i háborúban. A 
japán bizottság szóvivője, 
M inoru Oda elm ondotta, hogy 

I a négy katona egy. a bizottság 
által osztogatott röplapon ta 
lált telefonszámon jelentke
zett. de hollói ükről nem volt 

| hajlandó nyilatkozni.

’ gása ellen, s  követelte a b e 
börtönzött hazafiak szabadon 
bocsátását. Gál János, a Ganz- 
MAVAG K ISZ-bizottságának 
első titk á ra  nyitotta meg á 
forró hangulatú nagygyűlést,

; am elyen a M agyarországon 
élő görögök képviselői is részt 
vettek.

Ezután K urcz György, a 
KISZ budapesti Bizottságának 

j titkára  m ondott beszédet, 
j Szimon Vaszilisz, a  M agyar- 
: országon élő görögök szolida- 
I rifási bizottságának tagja 
! szenvedélyes szavakkal bélye- I gezte m eg a m onarcho-fasisz- 

fa púccsot és a katonai d ik ta
tú rá t, am ely meggyalázza, sá r
ba tipo rja  görög földön az em 
beri szabadságjogokat, a  de
m okráciát.

A nagygyűlés részvevői vé- 
! gül határozato t fogadtak ej,
| am elyben követelik & demok- 
I ratikus szabadságjogok Visz- 
j szaállftá-sát, a  politikai foglyok..
I köztük Theodorakisz és társai 
t szabadon bocsátását. i

A Ganz-MÁVAG mozdony , 
zyáregyeégének szereldeiében 
'.öbb m int m ásfélezer fiatal 

; tiltakozott hétfőn Mikisz 
! Theodorakisz világhírű görög J 
j zeneszerző és társai perbe fo- I

Mao Ce-tung, a Kínai Kom
m unista P á r t elnöke és Lln 
Plao alplnök — ak it a, jelentés 
Mao „közeli fegyveébarátjá- 
nak” nevez —. az Uj-Kína 
hírügynökség beszámolója sze
rin t, hétfőn katonaküldöttek-

Szato az üSH-üan
Szato, japán m iniszterelnök 

az Egyesült Á llam okba é rk e 
zett. hogy tárgyalásokat foly
tasson Johnson elnökkel. A 
napirend középpontjában hi
vatalosan Okinawa kérdése 
áll, de eszmecserére kerül sor 
a. vietnam i háborúról és a ja 
pán—am erikai kapcsolatok 
más kérdéseiről Is.

Japán részről rám utatnak : 
A m iniszterelnök m inim ális 
program ja, hogy konkrét. ígé
re te t kapjon az Egyesült Á l
lamoktól Okinaw a visszaszol
gáltatására és azonnali döntért 
érjen el az ugyancsak am eri
kai igazgatás a la tt álló Bonin- 
szifietek sorsáról. Szato . en
nek fejében hajlandó messze
menő tám ogatást nyújtani az 
USA délkelet-ázsiai politikai 
és gazdasági terveinek meg
valósításához.


